

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								154,66		1 155,74		19 305
ФОТ										926,77		19 884
Приказ № Работы по реконструкции зданий и			%	103			103			954,57		
Министров сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
812/пр от конструктивных элементов												
21.12.2020												
Прил. п.40.1												
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и			%	59			59			546,79		11 390
Министров сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
774/пр от конструктивных элементов												
11.12.2020												
Прил. п.40.1												
Всего по позиции										2 657,10		52 246
2	ФЕРр58-1-1	Работы по реконструкции элементов	100 м2				5,9782					
конструкций крыши: обрешетки из брусков с												
прозорами												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.												
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил. 10												
табл.3 п.10.2												
1	ОТ							120,37	1,25	899,49	20,83	18 736
2	ЗМ							39,74	1,25	296,97	7,26	2 162
3	в т.ч. ОТМ							6,21	1,25	46,41	20,83	967
ЗТ												
			чел.-ч	15,16		1,25	113,29689					
ЗТМ			чел.-ч	0,46		1,25	3,437465					
Итого по расценке								180,11		1 196,46		19 703
ФОТ										945,90		17 733
Приказ № Работы по реконструкции элементов			%	90			90			851,31		
Министров												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46			46			435,11		9 063
Министров												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции										2 482,88		47 694
3	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м				0,6					
крыш: смена стропильных ног из брусков												
Объем=60 / 100												
1	ОТ							1 280,27		768,16	20,83	16 001

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого сметы, версия 2021.2	2 ЭМ							23,04		13,82	7,28	101	
	3 в т.ч. ОТм							3,71		2,23	20,83	46	
	4 М							368,40		221,04	5,65	1 249	
	3Т			чел.-ч	150,09		90,054						
	3Тм			чел.-ч	0,32		0,192						
	Итого по расценке							1 671,71		1 003,02			
	ФОТ									770,39		16 047	
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			693,35		14 442	
	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
	Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			354,38		7 362	
	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
	Всего по позиции									2 050,75	1 013,32	5,65	39 175
	4	4	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 76-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,47	2 158,00		1 013,32	5,65	5 725
Итого по позиции	5	5	ФЕР68-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м		0,06						
	1 ОТ							1 366,59		82,00	20,83	1 708	
	2 ЭМ							44,48		2,67	7,28	19	
	3 в т.ч. ОТм							7,31		0,44	20,83	9	
	4 М							323,93		19,44	5,65	110	
	3Т			чел.-ч	160,21		9,6126						
	3Тм			чел.-ч	0,63		0,0378						
	Итого по расценке							1 735,00		104,11			
	ФОТ									82,44		1 717	
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			74,20		1 545	
	Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
	Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			37,92		790	
	Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
Всего по позиции										216,23		4 172	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			0,09	1 980,00		178,20	5,65	1 007
7	7	ФЕР58-5-7	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги	шт			10					
		1 ОТ						29,34		293,40	20,83	6 112
		2 ЗМ						23,41		234,10	7,28	1 704
		3 в т.ч. ОТМ						3,94		39,40	20,83	821
		4 М						23,96		239,60	5,65	1 364
		ЗТ		чел.-ч	3,44		34,4					
		ЗТМ		чел.-ч	0,34		3,4					
		Итого по расценке						76,71		767,10		
		ФОТ								332,80		6 933
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			299,52		6 240
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			153,09		3 189
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
8	8	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,09	1 601,00		144,09	5,65	814
9	9	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (полка карниза)	100 м2			0,7121					
		Приказ от 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586										
		1 ОТ						454,46	1,15	372,16	20,83	7 752
		2 ЗМ						51,99	1,25	46,28	7,28	337
		3 в т.ч. ОТМ						7,80	1,25	6,94	20,83	145
		4 М						4 156,30		2 969,70	5,65	16 722
		ЗТ		чел.-ч	52,6		43,074929					
		ЗТМ		чел.-ч	0,64		0,56968					
		Итого по расценке						4 662,75		3 378,14		
		ФОТ								379,10		7 997
		Всего по позиции						1 219,71				18 599

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Деревянные конструкции									
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			368,49		7 676
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			177,23		3 692
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
			Всего по позиции							3 923,86		36 179
10	10	ФССЦ- 11.1.01.12- 0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-1,32	2 194,00		-2 896,08	5,65	-16 363
11	11	ФССЦ- 11.1.03.06- 0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II Объем=71,21*0,025*1,05	м3			1,87	1 243,00		2 324,41	5,65	13 133
12	12	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,7121					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					258,70	1,15	211,85	20,83	4 413
			2 ЭМ					3,60	1,25	3,20	7,28	23
			3 в т.ч. ОТм					0,72	1,25	0,64	20,83	13
			4 М					267,64		190,59	5,65	1 077
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	24,239884					
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,0534075					
			Итого по расценке					529,94		405,64		
			ФОТ							212,49		4 426
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			191,24		3 983
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			88,50		1 843
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							686,38		11 339
13	13	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,02129	15 707,00		334,40	6,65	1 889
14	14	ФЕРр58-2-2	Разборка стеновых окон: прямоугольных одностекляных	100 шт			0,02					
			Объем=2 / 100									
			1 ОТ					2 455,84		49,12	20,83	1 023
			2 ЗМ					10,37		0,21	7,28	2
			ЗТ	чел.-ч	309,3		6,186					
			Итого по расценке					2 466,21		49,33		1 023
			ФОТ							49,12		921
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			44,21		
			Минстрой									
			России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			22,60		471
			Минстрой									
			России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
20	15	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			14,2			116,14		2 417
			Приказ от 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.585									
			1 ОТ					23,63	1,15	385,88	20,83	8 038
			2 ЗМ					9,16	1,25	162,59	7,28	1 184
			ЗТ	чел.-ч	2,77		1,15					
			Итого по расценке					32,79		548,47		8 036
			ФОТ							385,88		7 017
			Приказ НР Теплоизоляционные работы	%	97		0,9	87,3		336,97		
			Минстрой									
			России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.20									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Деревянные конструкции												
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10				%	108	0,9	97,2			122,68		2 555
Приказ СП Деревянные конструкции												
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10				%	55	0,85	46,75			59,00		1 229
Всего по позиции												
31	26	сч/фр № 499 от 11.08.21	Блок оконный ПВХ с жалюзиной решеткой	шт	2			6 666,67	1,02	2 407,08	5,66	9 169 13 600
Цена=8000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
32	27	ФЕР10-01-053- 01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (лестниц к слуховым окнам)	м3			0,09					
1 ОТ												
					380,64	1,15		39,40	20,83			821
2 ЗМ					29,96	1,25		3,37	7,28			25
3 в т.ч. ОТм					4,33	1,25		0,49	20,83			10
4 М					2 404,80			216,43	5,66			1 223
ЗТ				чел.-ч	39	1,15	4,0365					
ЗТм				чел.-ч	0,35	1,25	0,039375					
Итого по расценке												
ФОТ					2 815,40			259,20				
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2	39,89				831
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10								38,77				808
Приказ СП Деревянные конструкции												
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10				%	55	0,85	46,75	18,65				388
Всего по позиции												
33	28	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (слуховых окон)	100 м2			0,0515			316,62		3 265

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	15,69	20,83	327
		2 ЗМ						26,33	1,25	1,69	7,28	12
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,25	20,83	5
		4 М						13,36		0,69	5,65	4
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	1,7708275					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	1,25	0,0199563					
		Итого по расценке						304,60		18,07		
		ФОТ								15,94		332
		Приказ НР Строительные металлические конструкции	%		93	0,9	83,7			13,34		278
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции	%		62	0,85	52,7			8,40		175
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.9										
34	29	ФССП-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2		5,67	57,10	39,81	5,65	1,829		796
		Объем=1,1*5,15										
35	30	ФЕР89-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2		0,125						
		1 ОТ					149,57	18,70	20,83	390		
		2 ЗМ					14,45	1,81	7,28	13		
		3 в т.ч. ОТМ					4,23	0,53	20,83	11		
		4 М					3 513,22	439,15	5,65	2 481		
		ЗТ		чел.-ч	18,85	2,33125						
		ЗТМ		чел.-ч	0,33	0,04125						
		Итого по расценке					3 677,24	459,66		401		
		ФОТ						19,23		369		
		Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы	%		92	92		17,69				
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.103										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			8,46		176
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103									
Всего по позиции												
36	31	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			31,66			485,81		3 429
			1 ОТ					62,91		1 991,73	20,83	41 488
			2 ЭМ					59,65		1 888,52	7,28	13 748
			ЗТ	чел.-ч	7,1		224,786					
			Итого по расценке					122,56		3 880,25		41 488
			ФОТ							1 991,73		42 733
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и	%	103		103			2 051,48		
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и	%	59		59			1 175,12		24 478
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
Всего по позиции												
37	32	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			31,66			7 106,85		122 447
			1 ОТ					104,01	1,15	3 786,90	20,83	78 881
			2 ЭМ					46,30	1,25	1 832,32	7,28	13 339
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	228,35	20,83	4 757
			4 М					134,83		4 268,72	5,65	24 118
			ЗТ	чел.-ч	11,9	1,15	433,2671					
			ЗТМ	чел.-ч	0,44	1,25	17,413					
			Итого по расценке					285,14		9 887,94		83 638
			ФОТ							4 015,25		82 802
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			3 975,10		
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков				%	69	0,85	58,65			2 354,94		49 054
Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8												
Всего по позиции										16 217,98		248 194
38	33	ФСЦ- 04.3.01.09- 0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-1,2664	485,90		-615,34	5,65	-3,477
39	34	ФСЦ- 08.3.05.02- 0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,18996	7 450,00		-1 415,20	5,65	-7,996
40	35	ФСЦ- 08.3.07.01- 0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10- 75 мм	т			-0,12864	4 660,00		-590,14	5,65	-3,334
41	36	ФСЦ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			15,613	2 027,00		31 444,85	5,65	177 663
42	37	ФСЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			1,27	619,80		660,15	5,65	3 730
43.1	38	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3410х500х3710х800 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=20137/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	16 780,83	1,02	3 029,38	5,65	17 116
43.2	39	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3650х470х3950х770 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=20764/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	17 303,33	1,02	3 123,72	5,65	17 649
43.3	40	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3600х480х3900х780 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=20722/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	17 268,33	1,02	3 117,52	5,65	17 614
43.4	41	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3490х480х3790х780 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=20145/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	16 787,50	1,02	3 030,62	5,65	17 123
43.5	42	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3130х480х3430х780 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=18251/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	15 209,17	1,02	2 745,66	5,65	15 613
43.6	43	сч/ф № 957 от 27.10.21	Зонт квадратного сечения (3220х480х3520х780 П/З 0,5 Ра1 8017) Цена=18724/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			1	15 603,33	1,02	2 816,81	5,65	15 915

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	44	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,93					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						393,32	1,15	420,66	20,83	8 762
		2 ЭМ						1,51	1,25	1,76	7,28	13
		3 в т.ч. ОТм						0,59	1,25	0,69	20,83	14
		4 М						3 289,46		3 059,20	5,65	17 284
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	49,314645					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0465					
		Итого по расценке						3 684,29		3 481,62		
		ФОТ								421,35		8 776
		Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			379,22		7 898
		Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			175,49		3 655
45	45	ФЕР09-05-001-02	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,93			4 036,33		37 612
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						264,91	1,15	283,32	20,83	5 902
		2 ЭМ						26,33	1,25	30,61	7,28	223
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,25	4,44	20,83	92
		4 М						13,36		12,42	5,65	70
		ЗТ		чел.-ч	29,9	1,15	31,97805					
		ЗТм		чел.-ч	0,31	1,25	0,360375					
		Итого по расценке						304,60		326,35		5 994
		ФОТ								287,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			240,86		5 017
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			151,65		3 159
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции										718,86		14 371
46	46	ФССП- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			102,3	57,10		5 841,33	5,65	33 004
Объем=1,1*93												
47	47	ФЕР661-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,85					
			1 ОТ					1 220,71		1 037,60	20,83	21 613
			2 ЗМ					1,87		1,59	7,28	12
			4 М					943,45		801,93	5,65	4 531
			3Т		Чел.-ч		131,4		111,69			
Итого по расценке								2 166,03		1 841,12		
ФОТ										1 037,60		21 613
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно- Минстрой строительные) России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95				%	89		89			923,46		19 236
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно- Минстрой строительные) России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95				%	44		44			456,54		9 510
Всего по позиции										3 221,12		64 902
48	48	ФЕР16-04-001- 02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,06					
Приказ от Прил. применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					555,52	1,15	38,33	20,83	799
			2 ЗМ					6,21	1,25	0,47	7,28	3
			3 в т.ч. ОТМ					0,91	1,25	0,07	20,83	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								140,92				
ЗТ				чел.-ч	56	1,15	3,864			8,46	5,65	48
ЗТм				чел.-ч	0,07	1,25	0,00525					
Итого по расценке								702,65				
ФОТ										47,28		
Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16				%	121	0,9	108,9			38,40		799
										41,82		870
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16				%	72	0,85	61,2			23,50		489
Всего по позиции										112,58		2 208
49	49	ФССЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полиэтиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м			5,99	70,40		421,70	5,65	2 383
50	50	ФЕР28-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=(2,6*6) / 10	10 м			1,56					
		Приказ от 04.08.2020 № расх., 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
1 ОТ								21,82	1,15	39,15	20,83	815
2 ЗМ								17,27	1,25	33,68	7,28	245
3 в т.ч. ОТм								2,90	1,25	5,66	20,83	118
4 М								89,78		140,06	5,65	791
ЗТ				чел.-ч	2,2	1,15	3,9468					
ЗТм				чел.-ч	0,25	1,25	0,4875					
Итого по расценке								128,87		212,89		
ФОТ										44,81		933
Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20				%	97	0,9	87,3			39,12		815

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Теплостроительные работы				%	55	0,85	46,75			20,95		436
Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.20												
Всего по позиции												
51	51	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л			-0,0312	200,58		-6,26	5,65	-35
52	52	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,22308	65,58		-14,63	5,65	-83
53	53	ФССЦ- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,05148	60,23		-3,10	5,65	-18
54	54	ФССЦ- 12.2.07.04- 0200	Трубки из вспененного каучука, толщина 9 мм, диаметр 114 мм	10 м			1,716	1 915,31		3 286,67	5,65	18 570
Объем=(17,16)/ 10												
55	55	ФЕР08-07-001- 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,18					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						375,84	1,15	77,80	20,83	1 621
		2 ЗМ						4,60	1,25	1,04	7,28	8
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	0,18	20,83	4
		4 М						343,22		61,78	5,65	349
		ЗТ		цел.-ч	43,5	1,15	9,0045					
		ЗТМ		цел.-ч	0,07	1,25	0,01575					
Итого по расценке												
		ФОТ						723,66		140,62		1 625
		Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков		%	110	0,9	99			77,20		1 609
Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.8												
		Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков		%	69	0,85	58,65			45,74		953
Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	56	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)	100 м2			5,58			253,56		4 540
			Объем=(31*18) / 100									
			Без стоимости материалов МАТ=0 к расх									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к									
			04.08.2020 На расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.586									
			1 ОТ					375,84	1,15	2 411,77	20,83	50 237
			2 ЭМ					4,60	1,25	32,09	7,28	234
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	5,65	20,83	118
			4 М					343,22	0	0,00	5,65	
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					723,86		2 443,86		
			ФОТ							2 417,42		50 355
			Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков							2 393,25		49 851
			Минстроя									
			России №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.8									
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков							1 417,82		29 533
			Минстроя									
			России №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.8									
57	57	ФССЦлр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			78,5	42,98		6 254,93	7,28	128 855
			Объем=21,513956+31,66*1,8							3 373,93		24 562
58	58	ФССЦлр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			78,5	21,26		1 668,91	7,28	12 150
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							328 727,63		2 312 500
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							28 314,47		589 792
			Эксплуатация машин							15 565,87		113 321
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							726,95		15 141
			Материалы							264 847,29		1 609 387
			Строительные работы							371 904,50		3 211 875

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
в том числе:												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
УСН 16093870.2 (только ТД)												
ВСЕГО по акту												
К=0,995 (аукционное снижение)												
ВСЕГО по акту с учетом Постановления Администрации Смоленской области от 12.03.2020 г. №113 и п.1.4.												
Договора: 597,82 м2 • 5900 руб												

Сдел: Генеральный директор ООО "ДОРАДО"

В.В. Гавриленков

Принят: И.Л. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта

Д.С. Бодров

И.Л. Гавриленков

Представитель Администрации
на основании изъятия

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ
Суровский В.И.

Расчетчик
СООТВЕТСТВУЕТ
СМЕТЕ
Д.И. Носенко